A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, COM EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO – DJE, DESDE QUE AS DESPESAS REFERENTES À CONTRATAÇÃO SEJAM INTEGRALMENTE
EMPENHADAS ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PARA FINS DE INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR, CONFORME ORIENTAÇÃO
NORMATIVA AGU 39, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011; DO VALOR: O VALOR TOTAL PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO
DESTE CONTRATO É DE R$ 33.065,60 (TRINTA E TRÊS MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS),
INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO
FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E
REAP. DO JUDICIÁRIO - FERJ; FUNÇÃO: 02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 -
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA:
449052 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2022. ASSINATURAS:
P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; P/ CONTRATADA: LAIS SOUSA VIEIRA - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 09/03/2022 10:05 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Diretoria de Recursos Humanos
EDT-DRH - 112022
Código de validação: 895C8401C3

3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVIII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o

3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVIII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item
5.1.3 do Edital 37/2021.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 160812 ERIKA REGINA LEITE PRAZERES
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
SANTA INÊS

2 164699 CAROLINE DE SOUSA PRAZERES
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
VITÓRIA DO MEARIM

3 164616 FLÁVIA GABRIELLA COSTA BRITO BALSAS PRESIDENTE DUTRA
OFICIAL DE JUSTIÇA

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 152918 MEIRE ROSE RIBEIRO DE LIRA SÃO MATEUS CEDRAL
4 156117 MARCELO CORTEZ DA SILVA BARREIRINHAS AÇAILÂNDIA
4 171249 DELCIO DE CASTRO BARROS FILHO BARREIRINHAS CURURUPU

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 129056 NELMA MARIA ALVES DE SOUZA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
IMPERATRIZ

4 152629
ANDERSON KAIRON RIBEIRO

PIMENTA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
PINHEIRO

6 152702
CARLA RENATA OLIVEIRA ROLIM

AZEVEDO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
PRESIDENTE DUTRA

7 161984
MARIANA OLIVEIRA CIPRIANI

XAVIER
SÃO MATEUS MARACAÇUMÉ

4 152561 IGOR ANDERSON LUZ CASTRO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
COROATÁ

5 152694
ANA LOURDES SILVA DE

CARVALHO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
ICATU

13 156323 RODRIGO ABREU RABELO BARREIRINHAS CURURUPU
14 156240 MILENA BATISTA VIANA BARREIRINHAS SÃO BERNARDO
20 162354 JOSÉ AMÉRICO ALMEIDA FILHO BARREIRINHAS BARRA DO CORDA
31 162479 MARJA CIBELE REIS DE AZEVEDO SÃO MATEUS ESTREITO

37 164921 DELMA DA SILVA PINHEIRO SÃO MATEUS
SANTO ANTÔNIO DOS

LOPES
AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

Página 82 de 95 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 10/03/2022
Edição nº 42/2022 Publicação: 11/03/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

1 111435 ALINE DOS SANTOS QUEIROZ BARREIRINHAS IMPERATRIZ
2 112607 CARLOS EDUARDO LOPES BALSAS ALTO PARNAÍBA

3 117572 AMARAL DE SOUSA
GOVERNADOR

EUGÊNIO BARROS
PRESIDENTE DUTRA

4 134536 JOSÉ MIGUEL PINHEIRO SILVA VITÓRIA DO MEARIM
SÃO LUÍS - TRIBUNAL

DE JUSTIÇA

7 160937 KENIO MARCIO ALMEIDA TRINDADE CURURUPU
SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA

FINAL
11 165209 SÉRGIO RODRIGUES BARBOSA AÇAILÂNDIA BALSAS
1 116624 GUILHERME AGUIAR MARTINS PEDREIRAS COROATÁ

2 161166
FABIO HENRIQUE SALGADO

ARAÚJO
CURURUPU BACURI

4 160903 CLÉBIO JORGE DIAS FREITAS MARACAÇUMÉ SANTA RITA
5 163436 RONY REIS BASTOS RIACHÃO BALSAS

São Luís (MA), 08 de março de 2022.

DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 103879

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 09/03/2022 10:01 (DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA)

EDT-DRH - 122022
Código de validação: DB36EE3CC5

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3
do Edital 37/2021.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 160408 POLLYANNA DOS SANTOS GOMES
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

3 162883 DANILO MELO SANTOS
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
RAPOSA

2 160614 SAULO CARNEIRO DE OLIVEIRA
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
BARREIRINHAS

2 160127 ALEX JORGE FREIRE DOS ANJOS
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
ARARI

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 69682 FRANCISCO SOUSA CARVALHO IMPERATRIZ BACABAL
4 75069 ANTONIO DANTAS NOBREGA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA
26 147579 JULIANA FREITAS DE SOUZA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA
4 80440 JOSÉ WENDEL DE SOUSA SENA TIMON CAXIAS

11 107961 MARCIO FLAVIO ARAUJO PORTELA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
SANTA RITA

14 118802
CARLOS ALEXANDRE MEDEIROS

MUNIZ
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
MORROS

5 98178 EZEQUIAS ARAÚJO CUNHA TIMON CAXIAS

16 119339 BRAULIO DE SOUSA PEDROSA
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
AÇAILÂNDIA

19 147413
IGOR LEONARDO ARAÚJO

CORDEIRO
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
VITÓRIA DO MEARIM

20 147702 GIANCARLO FEIJÓ FRANCO
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
ALCÂNTARA

21 147405
ANDRÉA DOMINICI SOARES

SERENO
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
VITORINO FREIRE

24 150235 MARCIA SUEKO AOKI IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA
TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 117382
MARLI SENA DA SILVA

CAVALCANTE
TIMON PRESIDENTE DUTRA

14 148205
ANDRÉ DAS CHAGAS VIANA

VITORINO FREIRE BACABAL

Página 83 de 95 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 10/03/2022
Edição nº 42/2022 Publicação: 11/03/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br